PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

Estado do Paraná

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.

www.ibipora.pr.gov.br

CNPJ – 76.244.961/0001-03 - IBIPORÃ – PARANÁ

EDITAL Nº 144, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o item 1.2 do

Edital 099/2011,

RESOLVE:

Art. 1º.  PRORROGAR, por mais 02 (dois) anos a partir de 11 de novembro de 2013, a validade do

Concurso Público na modalidade emprego público, aberto através do Edital Nº. 099/2011,

homologado pelo Edital nº 195/2011, datado de 11 de novembro de 2011 e publicado no Jornal

Tribuna de Ibiporã em 11 de novembro de 2011, para atividades laborais no Centro de

Atendimento Psicossocial Adulto – CAPS Adulto, Centro de Atendimento Psicossocial

Infantil– CAPS Infantil, Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e Programa

Estratégia Saúde da Família – ESF, das categorias abaixo:

Centro de Atendimento Psicossocial Adulto – CAPS Adulto.

Código do

cargo

Cargo Jornada Semanal

201 EDUCADOR SOCIAL 40 horas

401 ASSISTENTE SOCIAL 30 horas

402 ENFERMEIRO 40 horas

403 FISIOTERAPEUTA 30 horas

404 MÉDICO PSIQUIATRA 20 horas

405 PSICÓLOGO 30 horas

406 TERAPEUTA OCUPACIONAL 30 horas

Centro de Atendimento Psicossocial Infantil – CAPS Infantil.

Código do

cargo

Cargo Jornada Semanal

202 EDUCADOR SOCIAL 40 horas

407 ASSISTENTE SOCIAL 30 horas

408 ENFERMEIRO 40 horas

409 FONOAUDIÓLOGO 30 horas

410 MÉDICO PEDIATRA 20 horas

411 PEDAGOGO 40 horas

412 PSICÓLOGO 30 horas

413 TERAPEUTA OCUPACIONAL 30 horas

Centro de Especialidades Odontológicas – CEO.

Código do

cargo

Cargo Jornada Semanal

203 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 40 horas

414 ODONTÓLOGO – BUCO MAXILO-FACIAL 20 horas

415 ODONTÓLOGO ENDODONTIA 20 horas

416 ODONTÓLOGO PERIODONTIA 30 horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

Estado do Paraná

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.

www.ibipora.pr.gov.br

CNPJ – 76.244.961/0001-03 - IBIPORÃ – PARANÁ

Edital  nº. 144/2013 – 02/02

Programa Estratégia Saúde da Família – ESF.

Código do

cargo

Cargo Jornada Semanal

101.10

a

101.17

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40 horas

204 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40 horas

205 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 40 horas

206 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40 horas

417 ENFERMEIRO 40 horas

418 FARMACÊUTICO 40 horas

419 FISIOTERAPEUTA 20 horas

420 FIFIOTERAPEUTA 40 horas

421 MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 horas

422 NUTRICIONISTA 40 horas

423 ODONTÓLOGO 40 horas

424 PROFISSIONAL ACUPUNTURISTA 40 horas

425 PSICÓLOGO 40 horas

Art. 2º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO

Secretário Municipal de Administração

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município